Alleluia.

∇ Diadema spineum veneremur hodie, cuius per aculeum sertum datur glorie.

Secundum Lucam.

In illo tempore: Apprehendit Pylatus Iesum et flagellauit et milites plectentes coronam de spinis imposuerunt capiti eius et veste purpurea circundederunt eum et veniebant ad eum et dicebant ei: “Aue rex Iudeorum.” Et dabant ei alapas. Exiuit iterum Pylatus foras et dixit: “Ecce adduco eum vobis foras, vt cognoscatis, quia nullam in eo inuenio causam.” Exiuit ergo Iesus portans coronam spineam et purpureum vestimentum.

Credo dicitur.

Offertorium Munera conserua populo, que, Christe, dedisti, per que mortiferis nos {485 | **k.xix.**} casibus eripuisti et tua signa inuenit, quos passio sancta redemit, vitaeque sit nobis, cuius mors facta peremit.

Secreta Tuorum militum, omnipotens deus, virtutem corrobora, vt quos in huius mortalitatis stadio vnigeniti filij tui corona letificat, consumato cursu certaminis immortalitatis brauium apprehendat. Per eundem.

¹⁹⁵ constrauit] prostrauit *missale*

Communio Nos signis, pie Christe, tuis fac vincere mundum et nostre quecunque patent aduersa saluti, vt nobis sit pax hic et post vita perhennis.

Complenda Supplices te rogamus, omnipotens deus, vt hec sacramenta, que sumpsimus, per sacrosancte filij tui corone, cuius solemnna recensemus, virtutem nobis proficiant ad medelam. Per eundem.

Eodem die sancti Theodori martyris.

Collecta Deus, qui nos beati Theodori, martiris tui, confessione gloriosa circundas et protegis, presta, quesumus, nobis eius imitatione proficere et oratione fulciri. Per dominum.

Secreta Suscipe, domine, fidelium preces cum oblationibus hostiarum et intercedente beato Theodoro, martyre tuo, per hec pie deuotionis officia ad celestem gloriam transeamus. Per dominum.

Complenda Presta nobis, domine, quesumus, intercedente beato Theodoro, martire tuo, vt que ore contingimus, pura mente capiamus. Per dominum.

SANCTI MENNE MARTIRIS

Os iusti A.iiij.

Collecta Presta, quesumus, omnipotens deus, vt qui beati Menne, martiris tui, natalicia colimus, intercessione eius in tui nominis amore roboremur. Per dominum.

Epistola Iustus si morte A.v.

Graduale Iustus non conturbabitur.

Alleluia. Beatus vir, qui.

Euangelium Si quis vult A.vi.

Offertorium Desiderium A.vij.

Secreta Beati Menne, martiris tui, solemnna recensentes quesumus, domine, vt auxilio eius tua beneficia capiamus, pro quo tibi hostias laudis offerimus. Per dominum.

Communio Posuisti A.vij.

Complenda Benedictio tua, deus, impleat corda fidelium talesque perficiat qui et martirum honorificent passiones et remedia salutis eterne eisdem patrocinantibus assequantur. Per dominum.

Martini episcopi.

Statuit A.xiiij.

Collecta Deus, qui conspicias, quia ex nulla nostra virtute subsistimus, concede propicius, vt intercessione beati Martini, confessoris tui atque pontificis, contra omnia aduersa muniamur. Per dominum. {486}

Epistola Ecce sacerdos magnus, qui in vita sua curauit gentem **A.xiiij.**

Graduale Iurauit **A.xvi.**

Alleluia.

Ÿ Martinus episcopus migravit a seculo, viuit in Christo, gemma sacerdotum.

Euangelium Homo quidam peregre **A.xvi.**

Offertorium Inueni Dauid **A.xviiij.**

Secreta Da, misericors deus, vt hec nos salutaris oblatio intercedente beato Martino, confessore tuo atque pontifice, et a proprijs reatibus indesinenter expediat et ab omnibus tueatur aduersis. Per dominum.

Communio Fidelis **A.xviiij.**

Complenda Presta, quesumus, domine deus noster, vt quorum festiuitate votiua sunt sacramenta, eorum salutaria nobis intercessione reddantur. Per dominum.

INFRA OCTAUAS SANCTI MARTINI

Officium

O beatum virum, in cuius transitu sanctorum canit numerus, angelorum exultat chorus omniumque celestium virtutum occurrit psallentium exercitus.

Ÿ Ora pro nobis, beate Martine, vt digni efficiamur promissione Christi.

Orationes cum epistola et euangelium sicut in die sancto.

Graduale Ora pro nobis, beate Martine, vt digni efficiamur promissionibus Christi.

Ÿ Dum sacramenta offerret beatus Martinus, globus igneus apparuit super caput eius.

Alleluia.

Ÿ Hic Martinus pauper et modicus celum diues ingreditur, hymnis celestibus honoratur **vel** O Martine presul, contexisti veste dominum Iesum Christum, idcirco poscimus nostri memor assis **vel** Hic in oratione **A.xvi.** **vel** Hic est, qui contempsit vitam mundi **vel** Ecce sacerdos magnus **A.xvi.**

Offertorium Martinus igitur obitum suum longe ante presciuit dixitque fratribus dissolutionem sui corporis imminere, quia indicauit se iam resolui.

Communio Martinus Abrahe sinu letus excipitur, Martinus hic pauper et modicus celum diues ingreditur, hymnis celestibus honoratur.

SANCTI BRICTII EPISCOPI ET CONFESSORIS

Sacerdotes dei **A.xiiij.**

Collecta Conserua, quesumus, domine, populum tuum intercessione beati Brictij, confessoris tui atque pontificis, in tuo amore confisum, vt mereamur ipso intercedente consortes fieri celestium gaudium. Per dominum.

Epistola Ecce sacerdos magnus, qui in diebus suis placuit deo et inuentus **A.xiiij.**

Graduale Domine, preuenisti.

Alleluia. Iustus germinabit **A.xvi.**

Euangelium Uos estis.

Offertorium Ueritas mea **A.xviiij.**

Secreta Hec hostia, domine, quesumus, sic tibi fiat acceptabilis, sicut beatus Brictius ecclesie tue factus est confessor venerabilis. Per dominum.

Communio Beatus seruus **A.xviiij.**

Complenda Refectos, domine, mense celestis participatione beato Brictio intercedente ab omni nos aduersitate tua protectione defende. Per dominum.

MEMORIA DE SANCTO EADMUNDO

Deus, qui largissime bonitatis consilio ecclesiam tuam beati Eadmundi, confessoris atque pontificis, preclare vite meritis decorasti et gloriosis letificasti miraculis, concede nobis, famulis tuis, vt et ipsius in melius reformemur exemplis et ab omnibus eius patrocinijs protegatur aduersis. Per dominum.

Secreta Beati Eadmundi, confessoris tui atque pontificis, precibus, quesumus, tibi, domine, munera offerenda complacent et oblata nobis proficiant ad salutem. Per dominum.

Complenda Mentis nostras, quesumus, domine, susceptis roboris sacramentis, vt sicut nos beati Eadmundi, confessoris tui atque pontificis, dignatus es nouis confortare miraculis, sic etiam iuuare suffragijs et illustrare digneris exemplis. Per dominum.

IN OCTAUA SANCTI MARTINI

Collecta Concede, quesumus, omnipotens deus, vt beati Martini, confessoris tui atque pontificis, frequentata solemnitas ad perpetuam nobis proficiat salutem, et quem sepius veneramus in terris, semper habeamus patronum in celis. Per dominum.

Secreta Munera, quesumus, domine, pro iterata beati Martini, confessoris tui atque pontificis, solemnitate oblata propicius suscipe et eius pia intercessione salutem nobis perpetuam prouenire concede. Per dominum.

Communio Magna est **A.ij.**

Complenda Da, quesumus, omnipotens deus, per hec sacramenta, que sumpsimus, beati Martini, confessoris tui atque pontificis, nos intercessionibus adiuuari, cuius iteratam solemnitatem deuota largiris mente venerari. Per dominum.

SANCTE ELIZABETH VIDUE

Gaudeamus **A.xx.**

Collecta Tuorum corda fidelium, deus miserator, illustra et beate Elizabet precibus gloriosis fac nos prospera mundi despiciere et celesti semper consolatione gaudere. Per dominum.

Epistola Mulierem **A.xxi.**

Graduale Adiuuabit eam **A.xxij.**

Alleluia. Egregia sponsa Christi, ora pro nobis ad dominum Iesum Christum.

Euangelium Simile est regnum celorum thesauro.

Offertorium Diffusa **A.xxij.**

Secreta Munera, domine, nostre deuotionis offerimus vt¹⁹⁶ tibi grata, nobis salutaria beate Elizabeth pia supplicatione reddantur. Per dominum.

Communio Diffusa **A.xxij.** {488}

Complenda Quesumus, omnipotens deus, vt quos salutaribus dignatus es erudire misterijs, beate Elizabet intercessio gloriosa reficiat celestibus alimentis. Per dominum.

SANCTI EADMUNDI REGIS ET MARTYRIS

Confessio et pulchritudo **b.xij.**

Collecta Deus ineffabilis misericordie, qui beatissimum regem Eadmundum tribuisti pro tuo nomine inimicum moriendo deuincere, concede propicius huic familie tue, vt eo interueniente mereatur in se antiqui hostis incitamenta superando extinguere. Per dominum.

Epistola Nemo militans **A.v.**

Graduale Iustus vt palma **A.i.**

Alleluia.

¹⁹⁶ vt] et vt *missale*

Ÿ Almus hodie Eadmundus aulam rex et martir regni celorum intrauit coronatus.

Euangelium Nisi granum **A.vi.**

Offertorium In virtute tua **A.vij.**

Secreta Hoc sacrificium deuotionis nostre, quesumus, omnipotens deus, clementer respice et intercedente beato Eadmundo, rege et martire tuo, pro hac familia tua placatus assume, vt per illud a peccatis liberemur et altaribus sacris astare digni et ydonei efficiamur. Per dominum.

Communio Qui vult **A.vij.**

Complenda Sint tibi, omnipotens deus, grata nostre seruitutis obsequia et hec sancta, que sumpsimus, intercedente beato Eadmundo, rege et martire tuo, ab omni nos aduersitate defendant et nobis ad perpetue vite premia capescenda proficiant et perhenni tibi prosperitate seruire concede. Per dominum.

IN FESTO PRESENTATIONIS VIRGINIS MARIE

Gaudeamus **A.xx.**

Collecta Deus, qui sanctam dei genitricem, virginem Mariam, templum sancti spiritus, post triennium in templum tuum presentari voluisti, presta, quesumus, vt qui presentationis sue festa veneramur, templum, in quo habitare digneris, effici mereamur. Per eundem.

Epistola Ego quasi vitis **A.xxi.**

Graduale Audi, filia **A.xxij.**

Alleluia.

Ÿ Felix virgo, que nondum edita matris aluo repletur gratia, in templo dei posita illustratur summa peritia.

Euangelium Liber generationis **h.xix.**

Credo dicitur.

Offertorium Offerentur **primum** **A.xxij.**

Secreta Hec munera, quesumus, domine, beate Marie virginis intercessione sanctifica, quam in templum tui numinis sacratissimam offerri parentum manibus voluisti. Per dominum.

Communio Diffusa **A.xxij.**

Complenda {489 | **k.xxi.**} Sacramenta, que sumpsimus, domine, beate Marie semper virginis intercessione nos saluent, que deuotionem sui cordis pijssimi acceptabile tibi sacrificium iugiter immolauit. Per dominum.

SANCTE CECILIE VIRGINIS ET MARTYRIS

Loquebar A.xx.

Collecta Deus, qui nos annua beate Cecilie, martyris tue, solemnitate letificas, da, quesumus, vt quam veneramur officio, etiam pie conuersationis sequamur exemplo. Per dominum.

Epistola De virginibus autem A.xxiiij.

Graduale Audi, filia.

Alleluia. Emulor.

Euangelium Simile est regnum celorum thesauro.

Offertorium Offerentur secundum A.xxij.

Secreta Hec hostia, domine, placationis et laudis, quesumus, vt intercedente beata Cecilia, martyre tua, nos propiciatione dignos semper efficiat. Per dominum.

Communio Confundantur A.xxiiij.

Complenda Satiasti, domine, familiam tuam muneribus sacris, eius, quesumus, semper interuentione nos refoue, cuius solemnia celebramus. Per dominum.

SANCTI CLEMENTIS PAPE ET MARTYRIS

Dicit dominus: Sermones B.i.

Collecta Deus, qui nos annua beati Clementis, martiris tui atque pontificis, solemnitate letificas, concede propicius, vt cuius natalicia colimus, virtutem quoque passionis imitemur. Per dominum nostrum.

Eodem die memoria.

Presta, quesumus, omnipotens deus, vt beate Felicitatis, martiris tue, solemnia recensentes meritis ipsius protegamur et precibus. Per dominum.

Epistola Doctrinis varijs A.xv.

Graduale Iurauit.

Alleluia.

☩ Iste sanctus A.xvi.

Euangelium Homo quidam nobilis A.xvij.

Offertorium Ueritas A.xviiij.

Secreta Munera, domine, oblata sanctifica et intercedente beato Clemente, martire tuo, per hec nos a peccatorum nostrorum maculis emunda. Per dominum.

Alia Uota populi tui propicius intende et quorum nos tribuis solemnia celebrare, fac gaudere suffragijs. Per dominum.

Communio Beatus seruus **A.xviiij.**

Complenda Corporis sacri et preciosi sanguinis repleti libamine quesumus, domine, deus noster, vt quod pia deuotione gerimus, certa redemptione capiamus. Per dominum.

Alia Supplices te rogamus, omnipotens deus, vt interuenientibus sanctis tuis et tua in nobis dona multiplices et tempora nostra disponas. Per dominum.

SANCTI GRISOGONI MARTIRIS

Letabitur **A.iiij.**

Collecta Adesto, quesumus, domine, supplicatio{nibus nostris, vt qui ex iniquitate nostra reos nos esse cognoscimus, beati Grisogoni, martiris tui, intercessione liberemur. Per dominum.

Epistola Beatus homo, qui inuentus **A.i.**

Graduale Iustus non conturbabitur.

Alleluia. Beatus vir, qui suffert **A.vi. vel** Hic in oratione **A.xvi.**

Euangelium Conuocata turba **A.vij.**

Offertorium Gloria et honore **A.ij.**

Secreta Oblatis, quesumus, domine, placare muneribus et intercedente beato Grisogono, martire tuo, a cunctis nos defende periculis. Per dominum.

Communio Posuisti **A.vij.**

Complenda Annue, domine, quesumus, vt misterijs tuis iugiter repleamur et sancti Grisogoni, martiris tui, semper muniamur auxilijs. Per dominum.

SANCTE KATHERINE VIRGINIS ET MARTYRIS

Dilexisti **A.xx.**

Collecta Deus, qui dedisti legem Moysi in summitate montis Sinay et in eodem loco per sanctos angelos tuos corpus beate Katherine, virginis et martiris tue, mirabiliter collocasti, presta, quesumus, vt eius meritis et intercessione ad montem, qui Christus est, valeamus peruenire. Per dominum.

Epistola Gaudens gaudebo **A.xxi.**

Graduale Dilexisti.

Alleluia. Ueni, electa.

Euangelium Simile est regnum celorum thesauro.

Offertorium Offerentur **primum** **A.xxij.**

Secreta Munera, domine, sacrificij presentis, que tibi offerimus in honore sancte martiris tue Katherine, fiant nobis, quesumus, eius precibus vita perpetua et te donante salus infinita. Per dominum.

Communio Diffusa est **A.xxiiij.**

Complenda Omnipotens sempiterne deus, qui corpus gloriose virginis martyrisque tue Katherine in montem Sinay ab angelis deferri iussisti, concede, quesumus, nos eius obtentu per hec sancta, que sumpsimus, ad arcem virtutum prouehi, vbi visionis tue claritatem sine fine mereamur intueri. Qui viuis et regnas in vnitatem.

Hijis diebus Credo in vnum deum **cantatur:**

Omnibus diebus dominicis per totum annum.

In omnibus festis Christi, que sunt Natiuitatis, solo die ad omnes missas. Circumcisionis. Epiphanie, prima die et vltima. Cena domini, vbi crisma conficitur, et alias non. Die resurrectionis et quotidie per octauam. Ascensionis domini, prima et vltima die. Penthecostes, ipso die et quotidie per octauas. Corporis Christi, prima et vltima die. Transfigurationis domini. Susceptionis sanguinis. Spinee corone. In vtroque festo sancte crucis.

In omnibus festiuitatibus beate virginis Marie, vt sunt Conceptionis, Purificationis, Annunciationis, Presentationis, Uisitacionis, primo et vltimo die. Assumptionis, ipso die et quotidie per octauam. Natiuitatis Marie, similiter ipso die et quotidie per octauam.

In festo beate Marie Magdalene.

In omnibus festis apostolorum et euangelistarum, etiam Barnabe, Marci et Luce.

In festo dedicationis cuiusuis ecclesie et altaris. Omnium sanctorum. Patroni cuiuslibet ecclesie, solo die, sicut est Iohannis baptiste et in vtroque festo sancti Olai in ecclesia Nidrosiensi, sic et in alijs ecclesijs, quantum ad patronos eorum.

Ad altare beate virginis Marie hoc modo Credo cantabitur:

In omnibus diebus dominicis per totum annum. In festis Christi, que hic sequuntur, videlicet Natiuitatis, Circumcisionis, Epiphanie, Pasche, Ascensionis, Penthecostes et Corporis Christi, et in hijs non nisi solo die.

In omnibus festis beate Marie virginis, etiam solo die.

Diebus apostolorum, qui celebres habentur, et in die Omnium sanctorum.

In omnibus sabbatinis diebus, si tempus patitur, preter septuagesimam et aduentum domini. Sub communi autem nota et non solemni ad altare beate Marie virginis semper **Credo** canatur.

Notandum, quod ad altare beate Marie virginis in omnibus festiuitatibus eiusdem plenum officium de festo peragatur sed per octauas, que habentur, earundem festiuitatum solomodo collecta, secreta et complenda de festo habeantur sed et in prefatione de festo mentio fiat, reliquum autem officium {492} *Salue sancta parens cum epistola et euangelio solito more seruetur. Per annum autem ad variationem temporum officium in † eorie vadem altari tur puta† in aduentu domini Rorate celi et cetera cum sequentia Missus Gabriel.*

A festo Natiuitatis ad purificationem *Uultum tuum et cetera cum sequentia Letabundus. In tempore paschali vsque ad festum Penthecostes Salue sancta parens et cetera cum sequentia Uirgini Marie et reliquo officio, vt in missali continetur, hoc prouiso, quod collecta Prosit nobis cum suis secreta et complenda per idem tempus absque variatione seruentur etiam post festum Ascensionis sicut ante. Hijs predictis exceptis officium commune Salue sancta parens cum collecta Concede nos per totum annum absque variatione seruetur, prouiso tamen, quod per ebdomadam Penthecostes Alleluia pro graduali de beata virgine et secundum de sancto spiritu habeatur. Sequentia vero pro beneplacito poterit variari.*

Aduertendum est, quod in missa beate virginis collectarum numerus ternarium non excedat.

Sequitur commune sanctorum. Et primo de apostolis. {493 | A.i.}

IN UIGILIA UNIUS APOSTOLI

Ego autem sicut oliua fructificaui in domo domini, speraui in misericordia dei mei et expectabo nomen tuum, quoniam bonum est ante conspectum sanctorum tuorum.

¶ Quid gloriaris in malicia, qui potens es iniquitate?

Collecta Beatus apostolus tuus N, domine, cuius solempnitatem deuoto preuenimus obsequio, quesumus, te pro nobis iugiter imploret, vt a nostris reatibus absoluti a cunctis etiam periculis eruamur. Per dominum.

Lectio libri Sapientie.

Beatus homo, qui inuenit sapientiam et qui affluit prudentia. Melior est acquisitio eius negociacione argenti et auri, primi et purissimi fructus eius. Preciosior est cunctis opibus et omnia, que desiderantur, huic non valent comparari. Longitudo dierum in dextera eius et in sinistra eius diuitie et gloria. Uie eius vie pulcre et omnes semite eius pacifice. Lignum vite est hijs, qui